para todas as aquisiçôes e/ou contratações que, após as devidas cotações de preços, não excederem o
valor de R$ 125.451,1"5 fcento e vinte e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e quinze
centavosJ, no caso de obras e serviços de engenharia ou de serviços de manutenção de veículos
automotores e R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove
centavos) no caso de outros serviços e compras, cabendo registrar que os referidos valores serão
duplicados para compras, obras e serviços contratados por consórcio público ou por autarquia ou
fundação qualificadas como agências executivas na forma da lei.